
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 60 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E. F. 2024 

Il giorno 31 del mese di gennaio dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 21.00in modalità a 

distanza, sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti: 

 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA X   

3 BOLLINI MICHELA  X  

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA  X  

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA X   

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X   

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X   

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA X   

14 GIAMBO’ GIACOMO X   

15 MARCOLLI IVANA X   

16 PALEARI CARLA  X  

17 PALUMBO SAMANTHA X Entra in riunione alle h. 9.45  

18 VITALE FILOMENA X   

19 RIGGI RITA X Esce dalla riunione alle h. 
22.00 

 

 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro alla 

Sig.ra Calderone Lara, che accetta e assume l’incarico di Segretario. 



2 di 2 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

SENTITO il DSGA che illustra il Programma Annuale elencando gli obiettivi che l’Istituto si prefigge di 

raggiungere nell’ anno finanziario 2024 nonché le modalità e i mezzi necessari per il raggiungimento 

dei medesimi, illustrando dettagliatamente le schede attività e le schede-progetto del programma 

2024, evidenziando le disponibilità finanziarie, di cui alla nota prot. n. 35986 del 20 dicembre 2023 che 

assegna la risorsa finanziaria pari ad euro 9.140,18 quale integrazione del Funzionamento 

amministrativo – didattico per l’anno scolastico 2023/24, comunicato con la nota prot. n. 25954 del 29 

settembre 2023, nonché Nota della prot. n. 35987 del 20 dicembre 2023 che ha disposto a sua volta 

l’assegnazione, con contestuale erogazione, della risorsa finanziaria pari ad euro 379,62 quale 

integrazione del Funzionamento amministrativo – didattico per l’anno scolastico 2023/24, comunicato 

con la nota prot. n. 25954 del 29 settembre 2023;  

VISTO che risulta opportuno procedere all’approvazione del Programma Annuale e della Relazione 

programmatica al Programma annuale del Dirigente Scolastico (art. 4 – d.I. n.129/2018);  

VISTA la nota del 21 novembre 2023, prot. AOODGRUF 32361: 

VISTO il parere dei Revisori dei Conti del 26/01/2024;  

ASCOLTATO l'intervento del Dirigente e la discussione che ne è seguita;  

VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche" Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il D.M. n° 21 del 1° marzo 2007;  

VISTA la C.M. n° 151 del 14 marzo 2007 e CM 1971 dell’11 ottobre 2007;  

VISTO il programma annuale dell'esercizio finanziario 2024 predisposto dal Dirigente Scolastico e dal 

DSGA riportato nell'apposita modulistica ministeriale;  

LETTO il documento illustrativo del programma annuale presentato dal Dirigente e dal DSGA;  

ACCERTATO che il programma annuale è coerente con la previsione del Piano dell'offerta formativa, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 33 del 13/12/2022 e con nota di aggiornamento al 

PTOF approvata con delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 25/10/2023;  

 

DELIBERA 

 

all’unanimità l’approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 e la relazione di 

accompagnamento del programma stesso, facendo proprio il documento illustrativo presentato dal 

Dirigente e dal DSGA (Votanti 15; Favorevoli 15; Contrari 0; Astenuti 0 - Delibera n. 60). 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 
 
F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 
  Lara Calderone               Giulia Mira 
 

 


